Итоговый документ

Публичных слушаний по проекту Генерального плана сельского поселения Никольское Одинцовского муниципального района Московской области, проведенных по населенному пункту: деревня Новошихово

Публичные слушания назначены Постановлением Главы Одинцовского муниципального района Московской области от 14.11.2016 №231-ПГл «О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана сельского поселения Никольское Одинцовского муниципального района Московской области».

Информация о проведении публичных слушаний с проектной документацией были опубликованы в средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области: газета «Одинцовская Неделя» от 17.11.2016 №45/2, официальный сайт Администрации Одинцовского муниципального района Московской области.

Публичные слушания были проведены 17.11.2016 года в 11:00 в здании института физики и атмосферы поселка института физики атмосферы (ИФА РАН) по адресу: Московская область, Одинцовский район, поселок института физики атмосферы (ИФА РАН), с участием: Авдеева А.А. - заместителя руководителя Администрации с.п. Никольское Одинцовского; Бурметьевой Т.В. – заместителя начальника отдела ЗАО «НИиПИ Институт градостроительного и системного проектирования»; Демидова В.В. - заместителя начальника территориального управления Одинцовского муниципального района и городских округов Власиха и Краснознаменск Главархитектуры Московской области; жителей с.п. Никольское Одинцовского муниципального района Московской области.

Выступили:

Бурметьева Т.В. — заместитель начальника отдела ЗАО «НИиПИ Институт градостроительного и системного проектирования»; Семенова В.Н., Марченко А.И. — жители сельского поселения Никольское Одинцовского муниципального района.

Участники публичных слушаний предложили:

- 1. Поддержать проект Генерального плана сельского поселения Никольское Одинцовского муниципального района Московской области.
- 2. Изменить минимальный предельный размер земельных участков для индивидуального жилищного строительства с 300 кв. м на 800 кв. м. в зоне индивидуальной жилой застройки и смешанной жилой застройки, ЛПХ и индивидуальных домов с 400 кв. м на 600 кв. м. (на основании Решения Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 18.08.2006 №13/10 «Об утверждении размеров земельных участков, предоставляемых в собственность для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства в Одинцовском районе»).
- 3. Не включать в границы населенных пунктов земельные участки, юридически и территориально входящие в состав различных садовых некоммерческих товариществ, с видом разрешенного использования «садоводство».

Председатель Н.В. Рыбакова